Spanyol Timur, yaitu Xativa atau jativa. Tempat kelahirannya terkadang dikaitkan dengan

lokasi tersebut, namun para sejarawan percaya bahwa ia lahir di tempat lain. Hal ini karena

kota Jativa telah dikristenkan dan semua umat Islam telah diusir dari sana sejak tahun 645

H/1247 M, lebih dari satu abad sebelum asy-Syatibi lahir. Granada konon merupakan tempat

tinggal keluarga asy-Syatibi setelah melarikan diri dari negaranya. Yusuf Abu al Hajjaj

memerintah Granada dari tahun 1333 hingga 1354 H, yaitu saat al-Syatibi lahir(Hareon, n.d.).